
Společná okrsková volební komise pro volby do zastupitelstev obcí a Senátu  
 
 Ve dnech 10. a 11. října 2014 proběhnou volby do zastupitelstev obcí a I. kolo 
voleb do Senátu Parlamentu ČR (dále jen „Senát“). Ve dnech 17. a 18. října 2014 
proběhne případné II. kolo voleb do Senátu. 

Konají-li se volby do zastupitelstev obcí společně v tytéž dny s volbami 
do Senátu, užije se ustanovení § 70 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do 
zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o volbách do zastupitelstev obcí“), které řeší daný případ, a které je 
speciální k ustanovením o delegaci do okrskových volebních komisí podle zákona č. 
247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o volbách 
do Parlamentu“). Citované ustanovení stanoví výslovně: „Konají-li se volby do 
zastupitelstev obcí společně s volbami do (…) Senátu, plní okrskové volební 
komise zřízené podle tohoto zákona úkoly okrskových volebních komisí i pro 
volby do (…) Senátu.“. 
 Proto se při konání společných voleb do zastupitelstev obcí a do Senátu 
budou okrskové volební komise zřizovat pouze podle zákona o volbách do 
zastupitelstev obcí a budou plnit úkoly jak pro volby do zastupitelstev obcí, vyplývající 
ze zákona o volbách do zastupitelstev obcí, tak i pro volby do Senátu, vyplývající ze 
zákona o volbách do Parlamentu. 

Podle ustanovení § 17 odst. 2 volebního zákona mohou delegovat členy a 
náhradníky do okrskových volebních komisí pouze ty strany, jejichž kandidátní listina 
byla pro volby do zastupitelstva obce zaregistrována. Případ delegování člena a 
náhradníka do okrskové volební komise kandidujícím subjektem, který pro 
volby do zastupitelstva obce není zaregistrován a kandiduje pouze ve volbách 
do Senátu, tedy není možný. 
 Takto vzniklá okrsková volební komise plní úkoly i pro případné II. kolo voleb 
do Senátu. 
 

 


		2014-07-18T08:54:02+0000
	Not specified




